
Téma: Čím jednou budu?

Datum: 11. - 15. 5. 2020

Povídejte si: 

Jaká znáš povolání? Čím je tvoje maminka, tatínek, babička, dědeček, …? Co potřebují ke své 
práci? Proč chodí dospělí do zaměstnání? Čím by jsi chtěl být, až vyrosteš? 

Návrhy her a činností s dětmi: 

Předveďte povolání pomocí pantomimy.

Zazpívejte si písničky Šel zahradník do zahrady, Pekař peče housky, Pec nám spadla, Kalamajka.

Zatancuj si -  https://www.youtube.com/watch?v=5W-jt6syFxY 
O jakých povoláních se v písničce zpívá?

Zahrajte si na:
pekaře – upeč s maminkou buchtu, koláč
zahradníka – pomoz pečovat o rostlinky na zahradě/doma o květiny
zedníka – postav z kostek dům
kuchaře – pomoz při přípravě snídaně/oběda/večeře
učitele – vyprávěj rodičům pohádku
pošťáka – s pomocí rodičů pošli někomu pohled/dopis/obrázek
prodavače – vystřihni z letáku jídlo, které ti chutná a nalep ho do papírové tašky (ukázka v příloze)
kadeřníka – ostříhej vlásky panáčkovi (ukázka v příloze)
lékaře – zahraj si s rodiči na lékaře, nalep náplast na část těla, která rodiče bolí :) (zopakuj si části 
těla)

Podívejte se na pohádky a povídejte si o nich:
Jak krtek ke kalhotkám přišel https://www.youtube.com/watch?v=__VW8vuPu_c&t=196s 
Malá princezna – Nevím, čím jednou budu https://www.youtube.com/watch?v=4YaVtWBIeKs 

Seznam zdrojů: 
youtube.com
pinterest.com
kuliferda.raabe.cz
e-predskolaci.cz
prosisu.blogspot.com

https://www.youtube.com/watch?v=5W-jt6syFxY
https://www.youtube.com/watch?v=__VW8vuPu_c&t=196s
https://www.youtube.com/watch?v=4YaVtWBIeKs


Vyrobte si s rodiči hlavu s vlasy (vlna, příp. papírové proužky) a zahrajte si na kadeřníka. 



Taška s nákupem



Dokážeš pojmenovat povolání na obrázku? 



Co lidé ke své práci potřebují?



Spoj, co k sobě patří.



Přiřaď řidiče ke správnému autu. Obrázky aut rozstříhej a nalep do správného okénka.






